
 
BZP.271.19.8.2012.II   Staszów, dnia 20.04.2012r. 

 
…dla rozwoju Województwa Świętokrzyskiego… 

 
 

Uczestnicy postępowania 
 
 

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „Zaprojektowanie i budowa sieci 
światłowodowej na terenie miasta Staszów" w ramach projektu - E-świętokrzyskie – budowa miejskich 
sieci światłowodowych JST”. 

 
 

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych  
(tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 113 poz. 759 ze zm.), w odpowiedzi na zapytania dotyczące w/w 
zamówienia wyjaśniam: 
„Dotyczy zamówienia publicznego: „Zaprojektowanie i budowa sieci światłowodowej na terenie miasta 
Staszów” w ramach projektu – E – świętokrzyskie budowa miejskich sieci światłowodowych JST”: znak 
sprawy: BZP.271.19.8.2012.II  
W związku z potrzebą wyjaśnienia treści specyfikacji przesyłamy Państwu pytania do Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia: 
Pytania: 
1. W Załączniku nr 11 do SIWZ „Projekt Umowy" w paragrafie 2 pkt. A Zamawiający zapisał wymagania dotyczące 

ochrony informacji niejawnych. Z czego wynika tak szeroki zakres wymagań w projekcie budowlanym. Prosimy o 
usunięcie zbędnych zapisów. 

2. W Załączniku nr 11 do SIWZ .Projekt Umowy" w paragrafie 3 pkt. 1 Zamawiający zapisał wymaganie wykonania 
przedmiotu umowy do 15 listopada 2012 roku. Jaką pewność ma Zamawiający, Ŝe aktualnie prowadzone 
postępowanie rozstrzygnie się np. przed dniem 8 czerwca 2012 tj. przed terminem wskazanym w par. 3 pkt. 2. 
Proponujemy by Zamawiający wskazał termin realizacji przedmiotu umowy (jak pkt. 3) liczony w miesiącach 
od dnia podpisania umowy? 

3. W Załączniku nr 11 do SIWZ „Projekt Umowy" w paragrafie 6 pkt. 9 Zamawiający wskazał na konieczność 
prowadzenia dokumentacji fotograficznej na elektronicznym nośniku danych. Prosimy o wyjaśnienie o jaki 
nośnik chodzi. 

4. W Załączniku nr 11do SIWZ „Projekt Umowy" w paragrafie 8 pkt. 2k Zamawiający zapisał wymagania 
dotyczące odpadów oraz gruzu budowlanego. Czy Zamawiający tj. Gmina Staszów dysponuje miejskim 
składowiskiem odpadów a jeśli nie to prosimy o wskazanie najbliŜszego tego typu obiektu. 

5. W Załączniku  nr 11 do SIWZ „Projekt Urnowy" w paragrafie 16 pkt. 1.c Zamawiający zawarł zapisy 
dotyczące moŜliwości odstąpienia od umowy przez Zamawiającego jeśli Wykonawca przerwał 
realizację robót i nie realizuje ich przez okres trzech tygodni. Czy Zamawiający uzupełni ten punkt o 
zdanie informujące o nie korzystaniu przez Zamawiającego z moŜliwości odstąpienia od umowy w 
przypadku zaistnienia Siły WyŜszej? 

6. W Załączniku nr 11 do SIWZ „Projekt Umowy" w paragrafie 16pkt 2 Zamawiający zapisał 
moŜliwość odstąpienia od umowy przez Wykonawcę w przypadku nieuzasadnionej odmowy przez 
Zamawiającego odbioru robót. Proponujemy uzupełnienie tego punktu o zapis odnoszący się do tej 
moŜliwości takŜe w przypadku nie realizowania płatności przez Zamawiającego przez okres dłuŜszy 
niŜ 60 dni. 

7. Czy Zamawiający sprawdzał droŜność istniejących kanałów kablowych ? 
8. Czy w przypadku gdy kanały kanalizacji okaŜą się niedroŜne i niemoŜliwe będzie ich udroŜnienie, a 

jedynym sposobem będzie rozbiórka nawierzchni i mechaniczna naprawa kanalizacji poprzez 
wykonanie wstawek rur Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu wykonania lub wysokości 
wynagrodzenia? 

9. Czy w lokalizacji Rondo ul. Opatowska jest zasilanie, czy naleŜy zaprojektować przyłącze 
energetyczne? 



10. Czy w lokalizacji Rondo ul. Opatowska projektowana szafa uliczna ma być w standardzie 19” czy ma 
być wyposaŜona w klimatyzację? 

11. Jaki musi być czas podtrzymania napięcia przez zainstalowane UPSy i czy podtrzymanie napięcia 
przewidziane jest dla wszystkich urządzeń zainstalowanych na danym punkcie czy tylko dla sieci 
światłowodowej? 

12. Czy w ramach realizacji przedmiotu Zamówienia naleŜy wybudować punkt nadzoru nad 
monitoringiem, czy jest on przedmiotem innego zamówienia ?     

13. Przez jaki okres czasu musi być archiwizowany nagrany materiał przez rejestrator (przy załoŜeniu 
nagrywania 21 kamer 24h/dobę z pełną rozdzielczością)?” 

Odpowiedzi: 
Ad. 1 
Zamawiający utrzymuje wymagania dotyczące ochrony informacji niejawnych. Wynika to z faktu, Ŝe realizacja prac 
objętych przedmiotowym postępowaniem moŜe wiązać się z dostępem do informacji niejawnych o klauzuli 
„zastrzeŜone”. 
Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami SIWZ (patrz: projekt umowy) jedynie zapewnienia spełniania 
wymagań dotyczących ochrony informacji niejawnych w przypadku, gdy w trakcie realizacji projektu stanie 
się to wymagalne. 
Ad.2 
Zamawiający nie ma Ŝadnej pewności co do terminu podpisania umowy z wykonawcą w przedmiotowym 
postępowaniu, jednakŜe o wskazaniu terminu realizacji przedmiotu umowy zapisanego w Projekcie 
Umowy zadecydowały inne waŜne interesy Zamawiającego. Wykonawca składający ofertę powinien 
przewidywać moŜliwość wykonania przedmiotu umowy do wskazanego terminu. 
W zakresie terminu realizacji przedmiotu zamówienia obowiązują zapisy SIWZ. 
Ad. 3 
Dokumentację fotograficzną moŜna prowadzić np. na nośniku CD, DVD. 
Ad. 4 
Wykonawcę obowiązują zapisy SIWZ w tym ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (tekst 
jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 185, poz. 1243 ze zm.). 
Zarządcą zlokalizowanego na terenie Gminy Staszów składowiska odpadów jest Przedsiębiorstwo  
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Staszowie Ponadto składowisko odpadów znajduje się 
równieŜ na terenie Gminy Tuczępy, połoŜonej w sąsiedztwie Gminy Staszów. 
Ad. 5 
Obowiązują zapisy SIWZ w tym projektu umowy (patrz: załącznik nr 11 SIWZ) 
Zapisy § 16 wskazują na przysługujące stronom prawo, a nie obowiązek odstąpienia od umowy. 
Wpływ działania siły wyŜszej na realizację ww. zadania określają zapisy § 19. 
Ad.6 
Obowiązują zapisy SIWZ w tym projektu umowy (patrz: załącznik nr 11 SIWZ) 
Ad. 7 
Zamawiający nie sprawdzał droŜności istniejących kanałów kablowych. 
Ad. 8 
Obowiązują zapisy SIWZ w tym projektu umowy (patrz: załącznik nr 11 SIWZ), a w szczególności § 19. 
Ad. 9 
Patrz wyjaśnienie SIWZ z dnia 18.04.2012r. (odpowiedz na pytanie nr 11: „...Wykonawca sam określi na 
etapie realizacji inwestycji sposób zapewnienia zasilenia szafki ulicznej i wystąpi do właściwego Zakładu 
Energetycznego o warunki przyłączenia”). 
Ad. 10 
Patrz wyjaśnienie SIWZ z dnia 18.04.2012r. (odpowiedz na pytanie nr 11: „Jako szafę uliczną naleŜy 
zastosować szafę dostępową o wysokości uŜytkowej min. 18U, stopniu szczelności min. IP 54, która ma 
zapewnić bezpieczeństwo pracy w zmiennych warunkach klimatycznych (grzałka, wentylator), wysoką 
trwałość mechaniczną i odporność na korozję. Szafa musi być wyposaŜona w stojak 19”. Powinna tez 
posiadać moŜliwość montaŜu wyposaŜenia do rozszywania i organizacji kabli światłowodowych oraz 
opcję montaŜu wyposaŜenia elektrycznego”). 
Ad. 11 
UPSy powinny zapewnić podtrzymanie napięcia czas 8 min dla urządzeń związanych z funkcjonowaniem 
sieci światłowodowej. 
Ad.12 
Zgodnie z zapisami SIWZ, punkt nadzoru nad monitoringiem jest objęty przedmiotowym zamówieniem. 
Ad. 13 
Materiał nagrany przez rejestrator powinien być archiwizowany min. 30 dni. 



 „Dotyczy: Zaprojektowanie i budowa sieci światłowodowej na terenie miasta Staszów" w ramach 
projektu - E-świętokrzyskie – budowa miejskich sieci światłowodowych JST. 
Prosimy o udzielenie odpowiedzi na poniŜsze pytania: 
Pytania: 
1. W związku z informacją o moŜliwości wykorzystania istniejących rurociągów dla celów realizacji ww. 

zadania prosimy o odpowiedź czy w łącznym zestawieniu podanym przez Zamawiającego związanym  
z budową nowego rurociągu ilość istniejącego rurociągu została pominięta czy uwzględniona w podanej 
ilości? Ponadto prosimy o odpowiedź czy na czas realizacji robót jest konieczność uiszczania ewentualnych 
opłat związanych z dzierŜawą tego rurociągu? 

2. Czy kabel światłowodowy istniejący 16J w obrąbie kompleksu budynków Zespołu Szkół Stanisława  
Staszica przy ul. Koszarowej 7, który trzeba przebudować w ilości 200m jest uwzględniony w łącznym 
zestawieniu materiałów czy naleŜy go dodać?  

3. W związku z 4 miesięcznym terminem przeznaczonym na wykonanie całego projektu sieci światłowodowej 
prosimy o informację czy Zamawiający przewiduje moŜliwość przedłuŜenia terminu w związku  
z niezbędnymi procedurami administracyjnymi wymaganymi przy pozyskiwaniu np. map do celów 
projektowych, wymaganych zgód właścicieli terenów, pozyskiwaniu niezbędnych uzgodnień 
branŜowych? 
Ponadto prosimy równieŜ o odpowiedź czy Zamawiający w związku z koniecznością przedłoŜenia do 
08.06.2012r. prawa do dysponowania terenem przewiduje wypłacenie stosownych odszkodowań (co z 
reguły wpływa na przyśpieszenie uzyskania zgód od właścicieli. 

4. Prosimy o informację czy Zamawiający będzie wymagał opłat za zajętość czasową terenu (drogi, 
chodniki, place) przy realizacji powyŜszego zadania? 

5. Prosimy o odpowiedź kto będzie ponosił opłaty za umieszczenie rurociągu w terenie nie będącym 
własnością Gminy Staszów do czasu odbioru końcowego kiedy cała infrastruktura zostanie przekazana na 
rzecz Zamawiającego. 

6. Zapis podany w SIWZ dotyczący instalacji systemu monitoringu ulicznego mówiący o montaŜu 
kamer dla 21 lokalizacji a na rysunku związanym z orientacyjną lokalizacją kamer i wyświetlaczy 
cyfrowych jest naniesionych 11 szt. kamer. Prosimy o odpowiedź ile ma być zamontowanych kamer 
w związku z rozbieŜnościami podanymi w materiałach przetargowych?” 

Odpowiedzi: 
Ad. 1 
W Opisie Przedmiotu Zamówienia podany zakres budowy rurociągu odnosi się do nowego rurociągu, 
który naleŜy zaprojektować i wybudować. 
Istniejący rurociąg, który zostanie wykorzystany do realizacji zadania jest własnością Zamawiającego  
i nie będą pobierane od Wykonawcy opłaty za dzierŜawę. 
Ad. 2 
Odcinek kabla, który naleŜy przebudować nie został uwzględniony w łącznym zestawieniu. 
Ad. 3 
W zakresie terminu realizacji przedmiotowego zamówienia obowiązują zapisy SIWZ, a w szczególności  
§ 19 projektu umowy (patrz: załącznik nr 11 SIWZ). 
Ad.4  
Opłaty za zajęcie czasowe terenu związane z realizacją w/w zadania np. pasy drogowe będzie ponosił 
Wykonawca. 
Ad 5 
Opłaty związane z umieszczeniem rurociągu w terenie nie będącym własnością Gminy Staszów do czasu 
odbioru końcowego będzie ponosił Wykonawca. 
Ad. 6 
Patrz wyjaśnienie SIWZ z dnia 18.04.2012r. (odpowiedz na pytanie nr 5: „...Prawidłowa ilość lokalizacji 
to 21, zgodnie z Opisem Przedmiotu Zamówienia - załącznik nr 12 SIWZ”). 
 
 „Dotyczy: Zaprojektowanie i budowa sieci światłowodowej na terenie miasta Staszów" w ramach 
projektu - E-świętokrzyskie – budowa miejskich sieci światłowodowych JST. 
Zwracam się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie następującej kwestii: 
1. Czy Urząd Gminy Staszów występował do Prezesa UKE o wydanie zgody za zajętość częstotliwości 

w paśmie 2,4 GHz. Czy Gmina posiada taką zgodę od Prezesa UKE ? Czy o taką zgodę musi 
występować wykonawca? Czy została wybrana firma która będzie dostarczać usługę internetu ? 

2. Prosimy o doprecyzowania ilości punktów w których naleŜy zainstalować monitoring miejski  
w Harmonogramie rzeczowo- finansowym jest mowa o 20 lokalizacjach, natomiast w opisie zadania 
V - instalacja systemu monitoringu ulicznego jest mowa o 21 lokalizacjach. 



3. Ze względu na fakt, Ŝe do węzła głównego naleŜy dostarczyć switcha prosimy o informację jaki 
sprzęt aktywny w węzie głównym jest obecnie zainstalowany. 

Odpowiedzi: 
Ad. 1 
Zamawiający nie występował do Prezesa UKE o wydanie zgody na zajętość częstotliwości w paśmie 
2,4GHz i nie posiada takiej zgody. Wszelkie zgody pozwolenia uzyska Wykonawca. 
Ad.2  
Patrz wyjaśnienie SIWZ z dnia 18.04.2012r. (odpowiedz na pytanie nr 5: „...Prawidłowa ilość lokalizacji 
to 21, zgodnie z Opisem Przedmiotu Zamówienia - załącznik nr 12 SIWZ”). 
Ad.3 
Informacje dotyczące przedmiotowego zamówienia zostały zawarte w SIWZ (patrz: opis przedmiotu 
zamówienia załącznik nr 12 SIWZ, a w szczególności str. 61 – „Zaleca się ewentualne przeprowadzenie 
przez Wykonawcę  wizji lokalnej w terenie celem sprawdzenia m.in. warunków placu budowy, 
warunków związanych z wykonaniem prac będących przedmiotem zamówienia oraz ewentualnego 
uzyskania dodatkowych informacji koniecznych i przydatnych do oceny prac będących przedmiotem 
niniejszego postępowania.”). 
 
„... działając zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia (29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień 
publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 200+6 r. Nr 164, poz. 1163) zwraca się do Zamawiającego  
o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w poniŜszym zakresie: 
Pytanie: 
Zadanie VI. Dostawa sprzętu aktywnego 
Czy dla wymagań dla „Sprzęt aktywny dla pojedynczego węzła końcowego” zapis dotyczący protokołu 
uwierzytelniania i kontroli dostępu – SSL dotyczy obsługi urządzenia poprzez HTTPS?” 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, Ŝe zapis dotyczący protokołu uwierzytelniania i kontroli dostępu SSL dotyczy 
obsługi urządzenia poprzez HTTPS. 
 
 Z UP. BURMISTRZA  

Z-CA BURMISTRZA MIASTA I GMINY 
 
 
 


